－1－

关于开展“学习宣传贯彻党的十九届五中全会
精神向企业‘十四五’规划建言”活动的通知

各区域总部、所属各单位、直管项目部工会（筹委会）:

为学习宣传贯彻党的十九届五中全会精神，全面准确把握企

业发展面临的新形势、新任务，紧紧围绕“稳增长、高质量”工

作主题，系统谋划中国铁建“十四五”期间发展思路、主要任务、

主要措施等，为企业转型升级和高质量发展贡献职工聪明才智，

形成群策群力、共谋发展的良好氛围。按照股份公司党委总体部

署，中国铁建工会决定在各级职工代表大会召开前夕，结合职工

代表提案征集工作，广泛开展职工“向企业‘十四五’规划建

言”活动。现将有关安排通知如下：

一、征集主题

包括但不限于：奋斗目标、企业改革发展思路、生产经营、

企业管理、安全生产、民主管理、企业文化建设、科技创新、人

才队伍建设、生活福利、企业文化建设、党的建设、群团工作以

及其他工作。

二、征集时间

2020 年 12 月 10 日-2020 年 12 月 30 日

三、征集范围

中国铁建全体职工

－2－

四、征集方式

1.全系统广大职工可向股份公司、集团公司、工程公司三级

企业的“十四五”规划分别提出有针对性的建议和意见。所属各

单位工会应参照本通知要求，组织开展各层级的建言活动。各单

位工会统一收集整理汇总后，按照建言所针对的不同层级逐级报

送。

2.建言要切合实际，一事一议，具有可操作性，正文须包括：

主题分类、标题、意见和建议等，字数在 100-500 字之间；写清

建言者姓名、所在单位、联系地址和联系电话。

五、工作要求

1.各单位要高度重视建言征集工作，本着对企业和职工高度

负责的态度，切实加强领导，精心组织，按时完成建言征集工作。

所属各单位工会对征集到的建言进行初审和优化，确保建言质

量，给股份公司的建言须经本单位党委审核后报股份公司工会。

2.职工代表的建言应按照职代会提案征集工作的要求，填写

并提交提案表，本次职代会提案主题以建言“十四五”规划为主，

原则上不涉及其他主题。提案统一用《中国铁建三届一次职工代

表大会提案表》填写，请将电子版于 2021 年 1 月 4 日前上报股

份公司工会。

3.职工的建言，统一用《中国铁建“向企业‘十四五’规划

建言”征集表》填写，请将建言征集表电子版于 2021 年 1 月 4

日前上报股份公司工会。

－3－

4.本次征集活动结束后，中国铁建工会将组织优秀建言评选

活动，优秀建言将予以表彰并推送相关部门参考，摘选后在有关

媒体上予以刊登。

中国铁建股份有限公司工会

2020 年 12 月 8 日